子育てサークル活動支援補助金
【様式記入例】
　記入例をよくご確認いただき、各種様式のご記入をお願いします。
申請書提出にあたっての注意事項
・申請書には修正液・修正テープの使用はしないでください。訂正が必要な場合は、該当箇所に二重線を引いていただき、訂正印を押して対応をお願いします。
・提出書類のコピーが必要な方は、子育て相談センター窓口ではできかねますので、提出前にあらかじめコピーしておいていただきますようお願いします。
・今年度の様式は、草津市ホームページからもダウンロードできます。メールで電子ファイルの送付をご希望の場合は、下記担当までメールで依頼のうえ、お電話ください。
【お問い合わせ】
草津市子育て相談センター　（さわやか保健センター３階）
担当：高井・勝見
TEL ０７７－５６１－２３３９　FAX ０７７－５６１－２４９１
E-mail　soudan-kosodate@city.kusatsu.lg.jp

別記様式第１号（第３条第１項関係）
令和　　年　　月　　日
　　草津市長　橋川　渉　様

＜申請者＞
サークル所在地（代表者住所）　草津市草津○番地○○号
サークルの名称　　　　草津市子育てサ－クル
代　表　者　　　　　草津　花子　　　　　　　　　　　　　印
令和７年度　草津市子育てサークル活動支援補助金交付申請書
令和７年度において草津市子育てサークル活動支援について、草津市子育てサークル活動支援補助金　50,000 　円を交付されるよう、草津市補助金等交付規則第３条の規定により、次の関係書類を添えて申請します。
記
関係書類
１　草津市子育てサークル活動事業計画書
２　草津市子育てサークル活動収支予算書
別記
様式第１号（第６条第１号関係）
令和７年度　草津市子育てサークル活動　事業計画書
	区　　分
	内　　容

	サークル名等
	名称
	草津市子育てサ－クル

	所在地
または主な活動場所
	草津市　□丁目□番地□号
　　□□センター　□階　和室

	サークル代表者
	住所
	郵便番号　５２５－○○○○
　草津市草津○番地○○号
電話　０７７－○○○－△△△△

	氏名
	草津　花子

	サークルの概要
	活動目的、サークルを支援している団体等記入ください。

	子育てに関する交流および相談

	サークル参加者
	保護者　　　　　人　　・　子ども　　　　　人　（　　　　　　　組）
（うち市内在住　　　　　　　 人）

	基本活動日時等
	活動予定日
（例　毎週木曜日、
毎月第２、４火曜日等）
	毎月第１・３火曜日

	活動予定時間

	１０時　　００分から　　　　　　　１２時　　００分

	活動予定回数
	月間　　　　　　２　回、　　　　　　　　年間　　　　　２４　回

	活動予定場所
	　□□センター　□階　和室

	事業計画
	主な行事予定
（実施月と行事の名称）
	４月　　おはなし会　　（紙芝居の先生を招いてのおはなし会です）
７月　　七夕会　　　　（みんなで七夕飾りをつくります）
１０月　親子リトミック　　（親子で楽しむリトミックを教わります）
３月　　卒業会　　　　　（お別れ会パーティーをします）

　　備考　参加者組数は、１回当たりの参加予定組数を記入してください。
様式第２号（第６条２号関係）
　　令和７年度　草津市子育てサークル活動　収支予算書

	内　　容
	金額：円

	収入の内容
	草津市子育てサークル活動支援補助金
会費（＠２００円×１５組×２４回）
	５０，０００
７２，０００

	　収入の合計
	１２２，０００

	支出の内容
	●　会場費
（　１，２００円×年２４回　）
· 講師謝礼
（　おはなし会先生　他
１人×４回×６５００円　）
· 消耗品費
（　折り紙・画用紙代　）
●保険料
（３５人×２００円）
●備品購入費
（１７,７00円（１個）木製玩具）
●飲食費（おやつ代）補助対象外
（３５人×５００円）

２８，８００

２６，０００

２５，０００
７，０００
１７，７００
１７，５００

	　支出の合計
	１２２，０００

　備考　※実績報告において講師謝礼は、支出証明書、
使用料、消耗品費、保険料、備品購入費は領収書の添付が必要です。
※補助対象外の領収書の添付は不要です。
記入例

↑　日付は記入しない

草津

記入例

４組以上の参加者が必要

記入例

金額を一致させて下さい。